

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.143/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.213/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de materiais, em atendimento às necessidades das famílias de risco alto e risco muito alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de emergência e calamidade, provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA RESERVADA - 10% (dez por cento)						
01	Água Sanitária / Composição química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia de 2 a 2,50% / Cor: Incolor / Aplicação: Lavagem e Alvejante de roupas, banheiras e pias / Embalagem 2L		UNIDADE	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
03	Detergente Saneante / Aspecto Física: Líquido / Tipo: Ph Neutro / Composição: à base de tensoativo não iônico, glicerinado / Embalagem 500ml, no mínimo		UNIDADE	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50
05	Desinfetante / Composição: Água, Ingredientes ativos, Formol, Sabão, Óleo de Pinho, Solvente, Estabilizante, Sequestrante e Corante / Aspecto Físico: Solução Aquosa/ Embalagem 2L, no mínimo		UNIDADE	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
07	Esponja Limpeza / Material: Espuma / Fibra / Formato: Retangular / Aplicação: Utensílios Domésticos / Características Adicionais: Dupla Face / Embalagem com 4 unidades, no mínimo		UNIDADE	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00



09	Pano Limpeza / Material: 100% Algodão / Comprimento: 60cm / Largura: 40cm / Características Adicionais: Com Alto Poder de Absorção / Aplicação: Limpeza Pesada		UNIDADE	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
11	Luva Industrial / Material: Látex Natural / Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado/ Acabamento Superficial: Com Palma da Mão Antiderrapante/ Modelo: Com separação de dedos / Tamanho: Médio		UNIDADE	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
13	Solução de Limpeza Multiuso / Composição Básica: Concentrado Alcalino / Aspecto Físico: Líquido / Características Adicionais: Com Efeito Fungicida e Bactericida / Embalagem 2L, no mínimo		UNIDADE	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
15	Conjunto De Banho / Uso: Adulto / Composição: 2 Sabonetes (90g), Xampu (400ml), Condicionador (400ml), Pente / Características: Hipoalergênico / Tipo Embalagem: Bolsa Plástica Com Zíper		UNIDADE	300	R\$ 47,40	R\$ 14.220,00
17	Conjunto de Higiene Bucal / Uso: Infantil / Composição: Escova Dental Infantil, Dentifrício C/Fluor (90g)		UNIDADE	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
19	Conjunto de Higiene Bucal / Uso: Adulto / Composição: Escova, Dentifrício (90g) E Fio Dental		UNIDADE	200	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00
21	Toalha de Banho / Material: 100% Algodão / Medidas: 150cm x 70cm / Gramatura: 380g/m² / Composição: 2 Toalhas Banho		UNIDADE	300	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00
23	Desodorante / Tipo: Roll On / Embalagem 50ml / Características: Hipoalergênico		UNIDADE	200	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00
25	Papel Higiênico / Material: Celulose Vegetal / Largura: 10cm / Cor: Extra Branco / Características Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume / Pacote com 12 rolos		UNIDADE	300	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
27	Jogo de Cama / Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão Tipo: Solteiro / Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fronha / Cor: Branca / Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo		UNIDADE	100	R\$ 67,35	R\$ 6.735,00
29	Jogo de Cama / Material: 100% Microfibras / Tipo: Casal / Componentes: Sobre Lençol, Lençol E Fronhas / Cor: Variada		UNIDADE	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
31	Travesseiro / Material: Espuma Poliuretano / Revestimento: 100% Algodão / Comprimento: 60cm / Largura: 30cm / Cor: Branca / Características Adicionais: Antirrefluxo E Antialérgico		UNIDADE	300	R\$ 58,69	R\$ 17.607,00

PROCESSO Nº: 11.213/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



33	Cobertor / Tipo: Peleja / Material: Algodão e Fibra Sintética / Medidas Mínimas (C x L): 2,40m x 2,20m / Cor: Cinza / Características Adicionais: Dupla Face		UNIDADE	300	R\$ 24,29	R\$ 7.287,00
35	Pano de Prato / Material: Algodão / Comprimento: 71cm / Largura: 48cm / Cor: Branca / Características Adicionais: Absorvente/Lavável e Durável		UNIDADE	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
37	Rádio Transceptor / Tipo: Portátil / Potência Transmissão: 5W / Operação: 48 Canais / Acessórios: 2 Carregadores com 2 conectores Dual Micro-USB, 2x Baterias recarregáveis bivolt, 2x Clipes de cinto, 1x Manual de usuário, 2x rádios transceptores		UNIDADE	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
39	Galocha / Material: Borracha / Tipo Cano: Médio / Cor: Preta com solado amarelo / Características Adicionais: Antiderrapante, Forrada, Impermeável / Sendo nos seguintes tamanhos: 5 unid. x nº 35; 10 unid. x nº 36; 10 unid. x nº 37; 5 unid. x nº 38; 5 unid. x nº 39; 5 unid. x nº 40; 5 unid. x nº 41; 5 unid. x nº 42; 5 unid. x nº 43; 5 unid. x nº 44		UNIDADE/ PARES	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00
41	Colchão Casal / Material: Espuma / Densidade: D-33 / Tamanho Altura X Largura X Comprimento: 30cm X 138cm X 188cm / Características Adicionais: Tecido Impermeável, Antialérgico E Lavável		UNIDADE	100	R\$ 765,19	R\$ 76.519,00
43	Colchão Solteiro / Material: Espuma / Densidade: D-33 / Tamanho Altura X Largura X Comprimento: 20cm X 88cm X 188cm / Características Adicionais: Tecido Impermeável, Antialérgico E Lavável		UNIDADE	100	R\$ 542,77	R\$ 54.277,00
TOTAL COTA RESERVADA 10% (dez por cento)						R\$ 224.132,50
COTA PRINCIPAL 90% (noventa por cento)						
02	Água Sanitária / Composição química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia de 2 a 2,50% / Cor: Incolor / Aplicação: Lavagem e Alvejante de roupas, banheiras e pias / Embalagem 2L		UNIDADE	450	R\$ 6,65	R\$ 2.992,50
04	Detergente Saneante / Aspecto Física: Líquido / Tipo: Ph Neutro / Composição: à base de tensoativo não iônico, glicerinado / Embalagem 500ml, no mínimo		UNIDADE	450	R\$ 1,89	R\$ 850,50
06	Desinfetante / Composição: Água, Ingredientes ativos, Formol, Sabão, Óleo de Pinho, Solvente, Estabilizante, Sequestrante e Corante / Aspecto Físico: Solução Aquosa/ Embalagem 2L, no mínimo		UNIDADE	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,00



08	Esponja Limpeza / Material: Espuma / Fibra / Formato: Retangular / Aplicação: Utensílios Domésticos / Características Adicionais: Dupla Face / Embalagem com 4 unidades, no mínimo		UNIDADE	1.800	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00
10	Pano Limpeza / Material: 100% Algodão / Comprimento: 60cm / Largura: 40cm / Características Adicionais: Com Alto Poder de Absorção / Aplicação: Limpeza Pesada		UNIDADE	450	R\$ 5,14	R\$ 2.313,00
12	Luva Industrial / Material: Látex Natural / Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado/ Acabamento Superficial: Com Palma da Mão Antiderrapante/ Modelo: Com separação de dedos / Tamanho: Médio		UNIDADE	450	R\$ 7,09	R\$ 3.190,50
14	Solução de Limpeza Multiuso / Composição Básica: Concentrado Alcalino / Aspecto Físico: Líquido / Características Adicionais: Com Efeito Fungicida e Bactericida / Embalagem 2L, no mínimo		UNIDADE	450	R\$ 35,90	R\$ 16.155,00
16	Conjunto De Banho / Uso: Adulto / Composição: 2 Sabonetes (90g), Xampu (400ml), Condicionador (400ml), Pente / Características: Hipoalergênico / Tipo Embalagem: Bolsa Plástica Com Zíper		UNIDADE	2.700	R\$ 47,40	R\$ 127.980,00
18	Conjunto de Higiene Bucal / Uso: Infantil / Composição: Escova Dental Infantil, Dentifrício C/Fluor (90g)		UNIDADE	900	R\$ 13,50	R\$ 12.150,00
20	Conjunto de Higiene Bucal / Uso: Adulto / Composição: Escova, Dentifrício (90g) E Fio Dental		UNIDADE	1.800	R\$ 13,84	R\$ 24.912,00
22	Toalha de Banho / Material: 100% Algodão / Medidas: 150cm x 70cm / Gramatura: 380g/m² / Composição: 2 Toalhas Banho		UNIDADE	2.700	R\$ 44,90	R\$ 121.230,00
24	Desodorante / Tipo: Roll On / Embalagem 50ml / Características: Hipoalergênico		UNIDADE	1.800	R\$ 6,59	R\$ 11.862,00
26	Papel Higiênico / Material: Celulose Vegetal / Largura: 10cm / Cor: Extra Branco / Características Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume / Pacote com 12 rolos		UNIDADE	2.700	R\$ 10,99	R\$ 29.673,00
28	Jogo de Cama / Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão Tipo: Solteiro / Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fronha / Cor: Branca / Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo		UNIDADE	900	R\$ 67,35	R\$ 60.615,00
30	Jogo de Cama / Material: 100% Microfibra / Tipo: Casal / Componentes: Sobre Lençol, Lençol E Fronhas / Cor: Variada		UNIDADE	1.800	R\$ 99,00	R\$ 178.200,00



32	Travesseiro / Material: Espuma Poliuretano / Revestimento: 100% Algodão / Comprimento: 60cm / Largura: 30cm / Cor: Branca / Características Adicionais: Antirrefluxo E Antialérgico		UNIDADE	2.700	R\$ 58,69	R\$ 158.463,00
34	Cobertor / Tipo: Peleja / Material: Algodão e Fibra Sintética / Medidas Mínimas (C x L): 2,40m x 2,20m / Cor: Cinza / Características Adicionais: Dupla Face		UNIDADE	2.700	R\$ 24,29	R\$ 65.583,00
36	Pano de Prato / Material: Algodão / Comprimento: 71cm / Largura: 48cm / Cor: Branca / Características Adicionais: Absorvente/Lavável e Durável		UNIDADE	1.350	R\$ 6,45	R\$ 8.707,50
38	Rádio Transceptor / Tipo: Portátil / Potência Transmissão: 5W / Operação: 48 Canais / Acessórios: 2 Carregadores com 2 conectores Dual Micro-USB, 2x Baterias recarregáveis bivolt, 2x Clipes de cinto, 1x Manual de usuário, 2x rádios transceptores		UNIDADE	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
40	Galocha / Material: Borracha / Tipo Cano: Médio / Cor: Preta com solado amarelo / Características Adicionais: Antiderrapante, Forrada, Impermeável / Sendo nos seguintes tamanhos: 5 unid. x nº 35; 10 unid. x nº 36; 10 unid. x nº 37; 5 unid. x nº 38; 5 unid. x nº 39; 5 unid. x nº 40; 5 unid. x nº 41; 5 unid. x nº 42; 5 unid. x nº 43; 5 unid. x nº 44		UNIDADE/ PARES	54	R\$ 67,00	R\$ 3.618,00
42	Colchão Casal / Material: Espuma / Densidade: D-33 / Tamanho Altura X Largura X Comprimento: 30cm X 138cm X 188cm / Características Adicionais: Tecido Impermeável, Antialérgico E Lavável		UNIDADE	900	R\$ 765,19	R\$ 688.671,00
44	Colchão Solteiro / Material: Espuma / Densidade: D-33 / Tamanho Altura X Largura X Comprimento: 20cm X 88cm X 188cm / Características Adicionais: Tecido Impermeável, Antialérgico E Lavável		UNIDADE	900	R\$ 542,77	R\$ 488.493,00
TOTAL COTA PRINCIPAL 90% (noventa por cento)						R\$ 2.016.344,50
TOTAL COTA RESERVADA 10% (dez por cento) + COTA PRINCIPAL 90% (noventa por cento) = 100% (cem por cento)						R\$ 2.240.477,00

PROCESSO Nº: 11.213/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____